Flaschenbiere Brauerei Schiitzengarten

0,3l

Lager hell
Santisbier 4,80
Schwarzer Bar 4,80
Weisser Engel
Klosterbrau
Alkoholfrei
Panache 4,80
Edelspez 4,80

Most

Mohl Saft vom Fass alkoholfrei
Mohl Saft vom Fass 4,0%Alc.

Ghirotne 2,8% Alc.

0,51

5,80

6,50
6,50

5,80

6,50
6,50

7,00




Aperetifs

Aperol Spritz 11,0% Alc. 12,00
Gespritzter Weisswein 9,00
Campari-Orange 9,50
Glihwein 6,50

Truba Tau (Fl. 0,51) OHNE Alkohol 14,50

(frisch — beerig — lecker...)

Spirituosen
2cl
Willi 37,5% Alc. 4,20

Appenzeller Alpenbitter 29,0% Alc. 4,20

Zwetschgen 37,5% Alc. 4,20
Baileys 4,20
Whisky Santis Malt 43,0% Alc. 7,50

Santos Dumont Rum XO 40% Alc. 8,50

4cl
7,20
7,20
7,20
7,20
12,50

13,50

SPIRITUOSEN vom Weingut Zahnd

Alti Zwetschge 40,0% Alc. 6,50
Altd Williams 40% Alc. 6,50

Alti Aprikosa 40% Alc. 6,50

9,50
9,50

9,50




Schweizer Winzerweine vom Weingut ZAHND
0,1 0,2 Flasche

Miller-Thurgau (FI. 0,51) 6,00 11,00 22,00
(Grand Prix du Vin Suisse 2014 und 2015 Silber und Gold)
Miller-Thurgau lieblich (FI.0,51) 6,50 11,00 22,00
Chardonnay (Fl. 0,5l) J. J. 27,50
(krdftig, goldgelb, elegant, Ankldnge von Zitrusfrucht und Holunderbliite)
Federweiss / Rosé (Fl. 0,75l) 6,50 11,00 36,50
(weich und rund und fruchtig — einfach késtlich)
Muscaris / Sauvignac Assemblage 8,00 13,00 39,00
(fein-wirzig und mit kostlicher Fruchtigkeit — ein fantastischer Wein)

Blauburgunder (Fl. 0,5I) 6,50 11,00 22,00

(elegant und samtig, Himbeer-Brombeer-Bouquet)
Blauburgunder Barrique (Fl. 0,75l) ./. J. 46,50
(Grand Prix du Vin Suisse 2017 — Silber — vollmundig und harmonisch)
Truba Tau (Fl. 0,51) OHNE Alkohol ./. J. 14,50
(frisch — beerig — lecker...)

Ital. Winzerweine aus Sizilien Feudo Arancio
Syrah (Fl. 0,75I) 5,50 10,00 29,50

Chardonnay (Fl. 0,75l) 5,50 10,00 29,50




Kalte Getrianke ohne Alkohol

0,3 0,5 1,0
Wasser Still oder Laut 3,50 5,00 8,50
Rivella rot 4,50 5,90
Shorley 4,50 5,90
Holderhof Ice-Tea Lemon 4,50 5,90
Rivella blau 4,50
Goba Citro 4,50
Goba Orange 4,50
Goba Cola 4,50
Goba Cola Zero 4,50
Triiba Tau vom Winzer o.Alc.) . 14,50 ./

(frisch — beerig — lecker...)

Bergquellwasser mit
Schweizer Sirup 4,90

(Holunderbliite, Holunderbeere, Himbeere, Cassis)

Bitter Lemon 0,2l 4,50




Warme Getranke
Kaffee Créme
Milchkaffee
Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato
Apfel-Orangenpunsch
Goldene Milch (Kurkuma Latte)

Heisse Schoggi
ohne Schlagrahm
mit Schlagrahm
Heisse Ovomaltine
ohne Schlagrahm
mit Schlagrahm

Warme Milch mit Honig
Heisse Zitrone mit Honig

BIO-Tee

(Schweizer Krauter, griin, Kamille, Darjeeling,
Earl Grey, Friichte, Pfefferminze)

4,50
5,40
4,50
5,40
5,40
4,50

5,50

5,50
6,50

5,50
6,50
5,50
4,50

4,50




Heisse Getrdanke mit Schuss

Kaffee Luz 37,5% Alc. 7,50
(Chriiter, Zwetschgen, Willi, Trester))

Kaffee Fertig 37,5% Alc. 7,50
(Chriiter, Zwetschgen, Willi, Trester))

Heisse Schoggi 40,0% Alc. 8,50
mit Rum und Schlagrahm

Tee mit Rum 40,0% Alc. 7,50
Schamli-Pflamli 8,50
Schimli-Baileys 8,50
Kaffee-Eichhornli (Haselnusslikér, Rahm) 8,50
Kaffee-Nonna (Eierlikér, Rahm) 8,50

Glihwein 6,90




Warme Speisen

»Pfannengroschtl” mit Apfelmus 22,50
(Kartoffel, Maccheroni, ger.Schinken, Kase, Spiegelei)

Kobelis Chaserrugg Brot

(Uberbacken mit Kase, Tomaten und Knoblauch) 19,50
Siedwurst mit ,,Chashornli“ und Apfelmus 22,50
(Zubereitung ca. 20 Minuten / CH-Fleisch)

Schnitzel mit Pommes (CH-Fleisch) 24,50

Schnitzel mit Pommes u. Salat (CH-Fleisch) 29,50

Wienerli mit Brot 9,50
Wienerli mit Pommes 14,50
Portion Pommes 9,50
Portion Pommes gross 12,50
Chicken Nuggets (6 St) mit Pommes 17,50
Tagessuppe nach Angebot 9,50
Salat
Griiner Salat 7,50
Gemischter Salat 9,50
Zanderfilet-Knusperli auf Salatteller 22,50

Friihlingsrolle auf Salatteller (3 stk. vegetarisch) 19,50




Spezialitdten

Kobelis Hausfondue * 29,50
...mit Chriiter und Gorgonzola 32,50,
...mit Chili / Scharf 29,50

(Fondue inkl. Gschwellti, Brotwirfel und Gem{sestiicke)

Racelette * 34,50

(inkl. Gschwellti, Cornichons, Sauce, Mais, Silberzwiebeln)

Racelette mit Bratspeck und Cipollata* 39,50

(inkl. Gschwellti, Cornichons, Sauce, Mais, Silberzwiebeln)
Fondue Bourguignonne* 39,50
Fondue Chinoise * 39,50
*Fondue und Racelette nur auf Vorbestellung

ab zwei Personen

Kalte Speisen

Kobeli Platte 24,50

(Brot, Butter, Toggenburger Pantli, Bauernspeck, Kase)
Bauernspeck mit Brot und Butter 16,50

Kase mit Brot und Butter. 14,50




FLAMMKUCHEN

Flammkuchen Friimsel 17,90
(Créme, Speck, Zwiebeln)

Flammkuchen Speer 18,90
(Créme, Blindner-Salsiz, Paprika, Zwiebeln)

Flammkuchen Santis 20,90
(Créme, Speck, Zwiebeln, Champignons, Reibkase, Knoblauch)
Flammkuchen Litispitz 22,50

(Créme, Hirschsalsiz / Pantli, Zwiebeln, Eierschwdmme, Reibkése)

Flammkuchen vegetarisch

Flammkuchen Hinterrugg 18,90

(Créme, Oliven, Peperoni, Feta, Zwiebeln)

Flammkuchen Zuestoll (vegan) 19,50
(Tomatensauce, Gemise der Saison)

Flammkuchen Selun 18,90
(Créme, Champignons, Paprika, Zwiebel)

Flammkuchen Brisi 20,90
(Créme, Zucchini, Racelette-Kase, Tomaten, Zwiebeln, Knoblauch)
Flammkuchen Tanzboden 19,50

(Creme, Gorgonzola, Birne, Parmesan)




Dessert
Kugel Moévenpick-Eis mit Eierlikdr

Kugel Movenpick-Eis
(bitte fragen Sie nach unserer Eiskarte)

Kuchen nach Tagesangebot
Nuss-Gipfel

Mandel-Gipfel

Portion Schlagrahm

3 gebackene Apfelkiichlein
mit Eis und Rahm

Warmes Schoko-Kiichlein

mit Eis und Rahm

7,50

3,50

5,50
3,80
3,80

1,50

12,50

12,50




Sei willlkomumenv lieber Gast
und geniesse bei ung
die nddhwende Rast!
Das wertvollste Geschenk ist
gemeinsame Zeit,
deruwv keiner weiss, wie viel ung
dowow bleidt.
Herzglich wollenw wiv div Frende
bringen,
gestivkt kanwnst Dw davuw nach
Hause springen.




Offuungszeiteny

Mittwochy  10:00 - 19:00 Uhw
Kitche bis 18:00 Uhw

Dovnnerstog bis Samstog
10:00 bis 21:00
Kitche bis 19:30 Uhw

Soomtag  10:00 bis 19:00 Uhw
Kiche bisg 17:30 Uhw

Montag & Dienstag - Ruhetag

(Fiw Gruppen und Feierlichkeitesn aufAnfrage
lingere Offnungsgeiten moglich)




